MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC
Instituto Federal Catarinense – IFC

EDITAL Nº 98/2022 - OFERTA DE VAGAS SECUNDÁRIAS CICLO 02/2023-

CONSULTA DE INTENÇÃO DE REMOÇÃO INTERNA

RESULTADO FINAL – DOCENTE

A Diretoria de Gestão de Pessoas, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL da carreira de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Ciclo 02/2023 – Vagas secundárias - da Consulta de Intenção de

Remoção Interna regido por este Edital.

CAMPUS DE DESTINO – ABELARDO LUZ

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Matemática - DE Daniel Petravicius Luzerna Apto
1º colocado(a)

Contemplado(a)

CAMPUS DE DESTINO – CONCÓRDIA

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Biologia - DE - - - Não houve inscritos

Informática Redes - DE - - - Não houve inscritos

Produção Vegetal - DE - - - Não houve inscritos

CAMPUS DE DESTINO – RIO DO SUL

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Pedagogia - DE Josiani Mendes Silva Videira Apto
1º colocado(a)

Contemplado(a)

CAMPUS DE DESTINO – SÃO FRANCISCO DO SUL

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Engenharia Elétrica - DE

Renan Corrêa Basoni Videira Apto
1º colocado(a)

Contemplado(a)

Filipe Kaneaki Ijuim Videira Não Apto(a)

Não atende ao item 2.2 alínea “c”

Permanência inferior a 06 meses na

lotação Atual

CAMPUS DE DESTINO – SOMBRIO

Cargo/Área Servidor Campus de Origem Situação Observação

Física – 20h
Cíntia Fernandes da

Silva
Videira Não Apto(a)

Não atende ao item 2.2 alínea “e”

Regime de trabalho do(a) servidor (a) é

40h DE